
   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 
 

 

Praha15 .9. 2014 

Zápis 
 

ze setkání Celostátní sítě pro venkov ve Středočeském kraji uskutečněného 

v rámci „Královických slavnostech a dožínkách“ dne 6. 9. 2014 

v Královicích  

 
Přítomni: 

Ing. Karel Šilpoch – koordinátor CSV Středočeského kraje, Ing. Luděk Šofr – starosta obce 

Královice, Jaroslava Saifrtová - manažer MAS Přemyslovské Střední Čechy, Petr Novák – 

předseda ASZ Slánska – Statek Novák Jarpice-Kamenice s.r.o., Dr. Věra Libichová – 

1. místopředsedkyně SPOV Středočeského kraje, další dle fotodokumentace – cca 110 

účastníků. 
 

Přizvaní a hosté: 

Široká zemědělská veřejnost (viz dokumentace), občané obce Královic a přilehlých obcí 

Slánska. 

 

Slavnosti byly zahájeny ve 13, 00 hod průvodem obcí ke kapličce za doprovodu kapely. 

Čelo průvodu tradičně tvořili jezdci na koních s panem starostou obce Královice 

Ing. Luďkem Šofrem. Setkání zahájil p. Petr Novák, předseda ASZ Slánska, který 

zhodnotil stávající průběh žní a úrodu v letošním roce. Poté krátce pohovořili zástupci 

CSV, AZV Kladno, SPOV Středočeského kraje. Následovalo  vysvěcení dožínkových 

věnců, krátká motlitba za bohatou úrodu v r. 2014 i pro další roky a předání věnců 

Ing. Luďku Šofrovi – obec Královice, Ing. Karlu Šilpochovi - KAZV Praha a SK 

a dalším hostům. Zástupce CSV Ing. Karel Šilpoch pozval všechny přítomné ke 

společnému setkání partnerů regionální Sítě pro venkov a prezentaci úspěšně 

realizovaných projektů PRV v rámci Celostátní sítě pro venkov. Poté bylo podáváno 

účastníkům občerstvení. 

 

                                          

  Řádný program 
 

1. Ing. Karel Šilpoch, ředitel KAZV Praha a SK a koordinátor CSV Středočeského 

kraje 

 

a) Přivítání účastníků setkání  

b) Prezentace – dožínky – zvyky, tradice 

c) Zhodnocení průběhu a výsledků žní v okrese Kladno 2014, porovnání s rokem 2013 

– vynikající výnosy 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

d) Shrnutí aktivit celostátní sítě pro venkov,   

e) Prezentace výsledků Krajského kola soutěže Vesnice roku 2014 

f) Ukázky jednotlivých realizovaných projektů v rámci PRV v uplynulém 

programovacím období  

g) Výzva k předání námětů na akce CSV pro zbytek roku 2014 a rok 2015 

 

 

 

 

2. Jaroslava Saifrtová – MAS Přemyslovské Střední Čechy  

 

a) Úspěšně realizované projekty – ukázky 

b) Prezentace kulturních a společenských událostí v regionu 

 

Závěr:  Setkání přispělo ke zlepšení informovanosti zemědělských a nezemědělských 

subjektů o možnostech realizace projektů v rámci PRV, nabídlo možnosti vzájemné 

spolupráce subjektů a obcí v rámci partnerství CSV. 

 

Zapsal: Ing. Karel Šilpoch 

 

 

 
 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
 

 
 

 
 

 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


